sicut diabolus ut sciret & assequeretur quod
 intendebat de Christo medium sumptit illum
 adiutare, quia probe noverat e rimam reueren-
 tiam quâ Dei nomen venerabatur, ita Caiphas
 ut ex ore eius audiret vnum, esset filius Dei
 idem medium usurpauit: ego aduro te in
 nomine Dei vni, quandoquidem tu tanto
 pere eius honorem defendas: *Et dicit nobis se*
tu et Christus filius Dei visi. Hanc proposuit
interrogationem religiosis p. huc, verbis deum
vocando vnum & benedictioni, non ut deo
debitum daret honorem sed ut perfidam
suam & sacrilegio celaret iniquitatem, Hinc
interrogatum respondit Christus Patris sui
nomen reueritus profusam suam conseruans
*humilitatem, atque: *Tu dixisti Veritatem**
dica nobis hoc. Tu hoc dixisti: tibi namque ut
summo Pontifici ex officio competit gratio-
res exponere veritates ad commune bonum
Ecclesie, & cum illas dixeris, sic esse oportet:
sicut quia summus Pontifex es, rectè in hoc
cõcilio hanc etiam conclusisti veritatem:
Expedis ut vnus moriatur homo pro populo, &
non tota gens pereat. Quia vero adiuuali me
per nomen Patris mei, nolo in hac mea breuis
esse responsio, sed aliam tibi humilitatis
meæ veritatem exponere: etenim videbitis
omnes hunc filium hominis in hac forma
humana iudicem viuorum & mortuorum in
die iudicij vniuersalis vltimo.
 Considerans summus Pontifex multo sibi
 fecisse tempore vnum à Christo verbum
 oblinere, iudicauit expediens ex prælati
 verbis materiam assumere sufficientem qua
 mortis reum cum condemnent, ut autem
 exaggeraret & eundis patefaceret hoc Do-
 mini responsum blasphemum esse, scidit
 vestimenta sua ut furibundus: hæc etenim
 erat frequens ceremonia apud honores dei
 eiusque legis Zelosos. David Zelum decla-
 raturus quo vitam Saulis optabat sui que
 intimi amici Ionathæ, dum illi tristitia defe-
 ruatur per Amalecitem nuntia, ambos in
 acie mortuos corruisse quam contra Philistinos
 iustruxerant, illis sua dirupit vestimenta.
 Apprehendens autem David vestimenta sua
 scidit, omnesque viri qui erant cum eo: Hoc
 etenim erat signum magis vitatum quo Zelus
 exprimebatur & quomodo diligeretur id
 quod iam habebatur ut perdicam. Vim intulit,
 Amnon Thamar forori suæ; cum illa tante,
 M m m 2

Ioan. 8. 17
 50.
 III.
 Scissio
 vestimē-
 torum
 quid sig-
 nificet.
 1. Reg. 1.
 11.

non potisset illata sibi resistere violentia
 Ut se a fratre sic turpiter violatam ingenuit
 petiti honoris zelota quatenus fratri suo
 Abiacione declararet iustum talis iacturae do-
 lorem, cubiculum suum tristis ascendit, sicut
 vocibus implens, tunicam scindit iustam qua
 Regiae virgines induebantur: *Quae affertur*
2 Reg. 6.
13. 19. *cinerem capiti suo, scissa iustam tunicam, inpositis quo-*
manibus super caput suum, ibat ingressus et
clamans. Talari itaque scissa tunica zelum
 restabat quo feruebat honoris sui, qui tam
 manifestum illi mortem inferrebat, sicut
 erat illi quem patiebatur quia eo modo hunc
 sibi dolebat ablatum, Idem patet legenti 4.
 lib. Reg. & in Actibus Apostol.
 Itaque scindens Caiphas vestimenta sua
 zelum ostendit quo sibi cor feruebat Divini
 honoris amulator, qui illa iacturae blasphem-
 iam, quam ipse in talem condemnare voluit
 ex verbis illis quibus illi Salvator respondit
 vnde sic ait: *Audistis blasphemiam?* Dilacera
 maledice Pontifex vestimenta tua Pontifi-
 calia: haec etenim praefigis aeternae prope occa-
 sam esse tuum Pontificatum, respicit Osi-
 genes magnam habuisse Caiphani rationem
 scindendi vestimenta sua ex consuetudine
 qua illa sibi dilacerabat qui ad vitam suam
 tendebat occisum: *Quasi iam morti se tradens*
homo. Haec exemplo discimus in Saul, David,
 & Ezechia: vnde iustum fuit ut vltimus legis
 Iudaeorum Pontifex suas dirumperet in
 partes: quia iam in illo finem accipiebat
 dignitas summa pontificatus: *Scidit vltimus*
1. Reg. 10. 2. *(sic Origenes) in lege Iudaeorum Princeps*
pag. 55. *sacerdotum vestes, cum aduersus Deum blasphemiam*
 quereret, ex quo Iudaeorum sacer-
 dotum, & omni Iudaeorum legis ritus eo scissus
 & destruitus penitus interijt. Tuas dilacera-
 velles: quia certum hoc est disruptionis tui
 Principatus indicium: etenim tunica diruptio
 Regni denotat translationem, ut constat ex
 lib. 3. Reg. ubi Regni illa mutatio in tunicis
 ruptura praenotabatur: *Ego scindam Regnum*
Cap. 11. *1. Reg. 14.* *1. Reg. 15.* *1. Reg. 15.*
 Pontificatus morte Christi terminandus erat,
 & haec adeo erat vicina, declararet in
 confessione per Caiphani vestium Pontifi-
 calium.
 etiam consuetudo viguit qua non tolera-
 bilis notabatur dolor per confessionem
 vestimentorum: sic legimus in libro Numeri
 & alijs SS. Scripturae locis. Itaque sicut gloria
 Dei quid est praeter ceteris operandum & pro
 corandum, in blasphemia quae hoc in se
 opponitur, maxime detestanda est, ut etiam
 omnium gravissimum. Intellectus Rex pater
 mus Ezechias blasphemiam, quam Ralfo
 praetulerat & continuo contra Deum petula-
 ter euomebat, atque in non leui graui-
 tate qua ex tanta delicti grauitate pro-
 mebat, vestimenta sua dilaceravit: *Quae*
enim audisset Ezechias Rex, scidit vestimenta sua
 uam sicut erat crimen gravissimum quod
 honoris diuino detegabat, voluit ut iustis
 doloris indicio, vestium scissum discerneret
 delectaretur. Vnde Caiphas populo mani-
 flaturus se in Christo crimen notasse summe
 grauitatis, & honoris sui summopere depre-
 tuum, illum voluit ut blasphemum dicitur
 mare, dicendo: *Audistis blasphemiam?* et vestium
 tuarum distractione. Nunc igitur proposita
 delictorum eius grauitate colligantur a sa-
 gulis sua scissag. a suamque dicam libere
 sententiam. Omnes in Pontificis declara-
 tionem, conueniunt & conspiciunt aeterna
 tionem, rem sic se habere, & a Christo
 prolatae blasphemiam, atque ex consequenti
 quandoquidem lex praecipit blasphemum
 occidi, una cuncti voce conelamarunt: *Haec*
est vox mortis. Hoc summum omnium suum quod
 agere poterunt, illum nempe declarare ut
 hominem morti obnoxium: quia ad sen-
 tentiae executionem nulla pollebat iudici-
 tate, & victimam Pilatus proclamare iustis
 batur.
 Praenuntiata hac sententia tamquam in
 blasphemum iustitiae ministri, Cheliam
 accipiunt, quem ligatum tenebant, & cum
 exequi non possent ferale mortis decretum
 tam atrocibus aggressi sunt illum cruciatibus
 ut grauioribus illum penis quam propria
 morte conuincerent: *Tunc viri qui tenuerunt*
illum, illudabant ei, cedentes & expuere in
faciem eius, & velauerunt eum, & calceis
eius ceciderunt. Haec spectat istius Cypriani
 ceteraq; actiones probos & ignominiosas
 quibus Christum toto Passione sua decem
 examinatum, & totus attonitus talique suppo-
 factus patientia, verba profert haec tam
 tanta: *Prisquam ad cruciatum meum, &*
effusionem sanguinis ventrem, qui conuincit
propria patienter audita qua conuincit meum

Cap. 1. 3.
 Cap. 14.
 IV.
 Quale fuerit hoc protosticon
 Trad. 5. in
 1. Reg. 10. 2.
 pag. 55.
 Cap. 11.
 1. Reg. 14.
 1. Reg. 15.
 1. Reg. 15.

Christus hoc ore Dauidico designauit:
 7. 7. *Posuerunt me in latu inferiori in tenebris &*
in umbra mortis. Hoc integro Psalmo ut
 opior, circumstantias declarat que huic
 interueniunt actioni, ut me sibi securum
 redderent, in lacum iniecerunt obsecrum
 utroque ut ymbra & imaginem mortis esse
 distantes. Sic hoc interpretor, quod sicut
 Caiphas Pontifex erat, suum habebat car-
 cerem ut modo Episcopi in Palatijs suis,
 atque pro malefactoribus magis facinorosis
 profundum seruabat ergastulum solitarium
 & tenebrosam; huic Christum inieclum
 7. 8. *lannis & opprobrijs irritabant:* hoc enim
 uerbum illud significat: *Super me confirmatus*
est furor tuus. Varijs illum iniurijs affligebant,
 & undis superuenientibus demergebant quod
 grauius non potuit exponere quam didico:
 2. *Omnes fluctus tuos inuocasti super me.* Hæc
 quæ tractata sunt, conueniens non est ut
 illa ante diem iudicij nobis innotescant hoc
 enim est: *Tu sis imperperius meus,* solus
 Deus ipse nomic blasphemias & maledicta,
 quæ in illum instigante diabolo congerie-
 bat, quibus lacessitus se submittebat.
 Atque autem facta hæc. Coacto si. in con-
 cilio, cunctisque conuenientibus sacerdotibus
 & Consiliarijs uinis ciuilemque sententiam
 præcipitur ut coram eis Christus sitatur
 verum quod nocte die erat ratificatus: quæ
 circa illum interrogata est: *Si tu es Christus*
dic nobis palam, quibus Dominus respondet:
Si uobis dixero, non credetis, si autem interro-
gauero, non respondebitis neque dimittetis.
 Ergo proferet fructum si uobis hoc
 dixero, eum aures oculos feritis ne fidem
 adhuc beatiss. Quod si uobis nonnulla re-
 quistero sanctæ scripturæ testimonia veri-
 tatis assertiua, quam adituro mihi ad rem
 non respondebitis, nec me manu nitentis:
 unde quid quid modo dixero nullam par-
 tier fructum: sed in illum seruatue diem,
 quo uidebitis filium hominis in nubibus
 cæli cum maiestate magna & potestate
 sedentem in throno ad dextram Patris,
 milienis Angelorum stipatum legionibus
 iudicem uiuorum & mortuorum in die
 iudicij omnium vniuersalis: quibus ex verbis
 hæc elicerunt consequentiam, dixeruntque:
Tu es ergo filius Dei, q. d. ex dictis tuis collig-
 gitur te esse filium Dei: quandoquidem taceretur
 & Senioribus. Studuit diabolus facta
 2. 8. 7.

fessurum affirmas ad dextram Dei installid.
 Plaliciij: *Vixit Dominus Dominus non, sicut &*
decuris meis. Hanc illis Christus concelto
 sequentiam: *Uos dicitis, quia ego sum, autem*
 confessionis Christi ratificationem ad consilium
 capiendum fecedentes, sibi persuaserat quo-
 rum nunc ad sententiam prononatiorem op-
 timè dispositam: *Quid adhuc distinetis*
testimonium? Ubi enim audiuimus ex utroque
 Et iterum suffragantur eum esse reum morte,
 Unde datâ hac sententiâ illam approbati
 volunt à præside Pontio Pilato quam uobis
 executioni mandari. Et brachium attulit
 seculari quo puniat hominem iuste tante
 iudicium auctoritate condemnatum, præce-
 dentes ne Pilatus processum huic discussum
 subijceret, sed illis fidens eum controuersio
 mortis calculo damaret.

His intererat Iudas: ut enim eum Christus
 appellauerat amicum, quantum conuocato
 hunc hoc cordi eius insulperat. Et hoc ex
 vna parte uiderat sibi ab illo opera pariter
 fuisse amicitia, atque ex altera tantæ pro-
 fectiois cum conscientia mordere, quia illa
 erat quàm contra Dominum commiserat, &
 eius expectabat libertatem, vel quod illa in
 manibus effugeret, meminit quod multo
 feret modos recuperandi denarios ingratum
 non tamen uendendo magistrum suum,
 & agere poterat id quod Gicri discipulus
 Elisei qui falso nuntio Domini sui ad-
 petiturus à Naaman Syro tunicas & uel-
 menta, & ita Iudas posset alio uentio falso-
 que medio consequi à Lazaro, Magdalenâ,
 Simone Leproso, uel Zacchæo aliquod loquum
 auaritiæ suæ subsidium: atque ea morte
 interuentione noluit de conspectu Domini se
 subtrahere, donec uictimum rei successum
 cognouisset. Verum cum rem uis eo
 promotam, ut iam de uia eius proclamatum
 esset: *Uisus quod damnatus esset hoc, lingua se*
suspenderit: spes illi defecit. Principes uero
 sacerdotum, quamuis enim multi illo
 cum Christo ad Pilatum accessissent illum
 accusaturi causamque suam proposuerunt, alij
 tamen in templum se receperunt repositi
 Religiosi. Illis igitur loquutus est Iudas ut
 pactum cum illis iniuriam relinqueret accep-
 tamque pecuniam redonaret: *Passerunt*
autem, uenit triginta argenteos Principibus
et

Tolerare eo medio quo ceperat: etenim
 Passionem Christi per Iudæ contractum
 inchoavit, & eandem conatum impedire per
 executionem contractus quam Iudas expo-
 nit. Porro responderunt illi: *Quid ad nos
 tu ualent q. d. Tu uidisti, iam tempus hæc non
 patitur, cum negotium sit adeo promotum, tu
 uidetes quid nobiscum ageres, quid nobis
 referat quod tu inconstans à contractu resi-
 disti: ut autem uidi nullum superelle re-
 liquum Abiis loquor se suspendi. Hic
 multa nobis occurrunt considerata de
 quibus fere tradit Iansenius, D. Petrus ait:
*Supra crepat malis, & diffusa sunt viscera
 eius.* Porro istam in hac morte infortuna
 Iude, in qua predicta sunt populi tuina
 Iudæi: quoadquidem in quolibet exercitu
 uires dicit ab inimicis infusa eladis
 exercitus certissimum sit argumentum: ut
 clare patet in multis historijs legis antiquæ
 & nouæ: utem in morte Saul Abiion,
 & Holofernis: quoniam hæc ipsam decla-
 rat. Prophecia dicitur: *Percussio populi &
 dispersio gentis.* Iudas factus sit eorum
 dux: etenim Iudas, & diaboli
 moratur motus inductione: qui maximus
 scilicet inimicus quem habuerunt suæ inten-
 tionis ad mortem Christi, eo instanti quo
 fama cognouit ex eius morte obuentura,
 unde tantopere laborauit obicem illi ponere
 cuiusque ut potuit, impedire: palam est quod
 in hac morte huius sui captanei ut certa
 haberi potest totius huius ruina Respu-
 blicæ.*